
 

DECRETO MUNICIPAL 1.139/2017. 
 

 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

COMDICA.  

 

 

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 220/2003, de 08 de outubro de 2003; 

 

D E C R E T A  
 

Art. 1º São nomeados como membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – COMDICA, e respectivos suplentes, por um período de dois (02) anos, conforme a 

descrição a seguir: 

 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde: MARINA SCARIOT 

Suplente: Clarisse Brustolin 

 

Representante da Secretaria Municipal da Assistência Social: RAFAELA KRAMER DA 

FONSECA 

Suplente: Sirlei Brito 

 

Representante da Secretaria Municipal da Administração: SÂNIA CHARLOTO PALMA 

Suplente: Tiago da Silva Magero 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: CLAUDINARA CIRINO 

GODINHO 

Suplente: Sandra Mara da Cruz Simioni 

 

Representante da Secretaria Municipal da Agricultura: LUCAS GUERREIRO 

Suplente: Jair Nunes dos Santos 

 

Representante do CTG Planalto Capoense: MARENILÇO PADILHA 

Suplente: Clélio Oliveira 

 

Representante da Associação de Moradores de Muitos Capões: GIANA RODRIGUES DOS 

SANTOS MASETO 

Suplente: Neraci Conceição Costa Ventura 

 

Representante do Sindicato dos Trabalhadores e Assalariados Rurais de Vacaria e Muitos Capões: 

CARINE CAMPOS DA COSTA 

Suplente: Sérgio Poletto 



 

 

 

 

Representante da Associação de Moradores do Mato Grande: ELENISE ALVES CABRAL 

Suplente: Carla Francieli da Silva 

 

Representante da Paróquia Santo Antônio: MARA LÚCIA ROVEDA DO AMARANTE 

Suplente: Vilma Francisca da Costa 

 

Art. 2º A função do membro do COMDICA é considerada de interesse público relevante e não 

remunerada. 

 

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 1.108/2016.  

 

Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 02 de março de 2017. 

 

 

 

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA 

Prefeita Municipal. 

 

 

 

TIAGO DA SILVA MAGERO 

Secretário Mun. da Administração 

 

 
 




